
МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

В Ы С Ш Е Г О  О Б Р А З О В А Н И Я  
«СТАВРОПОЛЬСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ АГРАРНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

П Р И К А З

от 20 января 2022 г. № 81
г. Ставрополь

По учебно-методическому управлению

Во исполнение Федерального закона от 21.12.1996 г. № 159-ФЗ 
«О дополнительных гарантиях по социальной защите детей -  сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей» с последующими изменениями,

П Р И К А З Ы В А Ю :

Выплачивать с 01 января 2022 года студентам из числа детей-сирот и 
детей, оставшихся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и 
детей, оставшихся без попечения родителей, лицам, потерявшим в период 
обучения обоих или единственного родителя:

- ежемесячную компенсацию на питание из расчета 387 руб. 17 коп. в
день;

- компенсацию на проезд в общественном транспорте 1246 руб. 40 коп в 
месяц;

- пособие на приобретение учебной литературы и письменных 
принадлежностей из расчета 7743 руб. в год.

Основание: Нормативы затрат на обеспечение дополнительных
гарантий прав на образование детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, лиц, потерявших в период обучения одного или 
единственного родителя, утвержденные постановлением Правительства РФ 
от 28.03.2019 года№  343.

И.о. проректора по учебной 
и воспитательной работе, 
профессор

Проект вносит:
Руководитель центра управления 
учебным процессом, профессор 

_ . /  / *  S  Е. И. Громов 
« 2022 г.

сжw  И.В. АТАНОВ

Согласовано:
Главней бухгалтер

^ И.А.Шатобина 
Начальник планово-финансового 
отдела'' ; / j

■ ■ А.Н. СтекловА


